
    8                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

La propuesta a que hago referencia, tiene su fundamento y 
motivación en los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO.- Mediante oficios número:2719, 2805 y 
2806.06/2013, el C.P. Mario Alberto Guerrero Nevárez, 
Director Municipal de Administración y Finanzas, presenta a 
disposición de esta Sindicatura Municipal, bienes muebles 
que se detallan en el catálogo anexo a esta propuesta de 
baja definitiva, desincorporación y destino, a fin de actualizar 
los inventarios municipales con respecto a este tipo de 
bienes.  

SEGUNDO.- A través de esta Sindicatura Municipal, cuya 
facultad establecida en la Ley Orgánica del Municipio Libre 
del Estado de Durango, de intervenir en la formulación y 
actualización de los inventarios de bienes muebles e 
inmuebles, su control y vigilancia; se obtenga la autorización 
de este Honorable Ayuntamiento para desincorporar los 
bienes propiedad municipal a que se hace referencia y se 
encuentran listados en los anexos que forman parte del 
presente Acuerdo.

TERCERO.- Los bienes muebles de que se hace mención, 
han quedado al resguardo de la Dirección Municipal de 
Administración y Finanzas, mismos que por su uso dejaron 
de ser útiles para el servicio público que ofrece el 
Ayuntamiento de Durango.

CUARTO.- El anexo Cat23-A,registra 27 bienes muebles, 
que después del seguimiento realizado por la Subsecretaría 
Jurídica se declara la baja de los mismos, debido a que 
jurídicamente se han agotado las instancias legales para su 
recuperación.

QUINTO.- El anexo Cat 23-B, contiene un total de 78 bienes 
muebles para su actualización codificada en el sistema 
financiero, del que se solicita este trámite mediante oficio 
2805.06/2013, girado por la Dirección Municipal de 
Administración y Finanzas.

SEXTO.- En el anexo Cat 23-C,se presenta la propuesta de 
baja de 72 bienes muebles que han dejado de ser útiles al 
servicio público municipal que las Dependencias de esta
administración brindan a la ciudadanía y de las cuales se 
aprecia únicamente la recuperación financiera mediante el 
aprovechamiento que la enajenación a título oneroso directo, 
modalidad chatarra puede brindar a este Honorable 
Ayuntamiento.

SÉPTIMO.- El anexo Cat23-D,integra en su listado un total 
de 835 bienes que, dadas las condiciones físicas que por el 
uso y deterioro en su vida útil al servicio municipal presentan 
serias dificultades de almacén, mantenimiento y/o 
reparación, por lo que han dejado de ser útiles bajo las 
condiciones que se expresan y no encontrando utilidad real 
de los mismos, como destino final se propone la destrucción. 

OCTAVO.- En el anexo Cat 23-E,se presenta la propuesta 
de baja de16 vehículos que han dejado de ser útiles al 
servicio que las Dependencias Municipales declaran al 
solicitar el retiro de los mismos, debido a que su 

mantenimiento, reparación y resguardo, les representa un 
alto costo. Mismo que la Dirección Municipal de 
Administración y Finanzas ve limitado en el ejercicio del 
recurso a su cargo, por lo que se detallan en el anexo 
mencionado para que sean declarados no útiles al servicio 
municipal y se proceda a su enajenación a título oneroso.

NOVENO.-De conformidad con las fracciones II y IV del 
artículo 115 de la Constitución Política de los Estados 
Unidos Mexicanos, el Municipio es una entidad de derecho 
público con patrimonio propio y autonomía para su 
administración, misma disposición se encuentra contenida 
en el artículo 2 de la Ley Orgánica del Municipio Libre del 
Estado de Durango.

DÉCIMO.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 27, inciso 
C), fracción XIV, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del 
Estado de Durango, es facultad del Ayuntamiento, en 
materia de la hacienda pública municipal, la de administrar 
libremente su hacienda y los bienes destinados al servicio 
público municipal. 

DÉCIMO PRIMERO.- El artículo 50 de la Ley Orgánica del 
Municipio Libre del Estado de Durango, establece en su 
fracción VIII, que es facultad y obligación del Síndico 
Municipal, el promover la regularización de la propiedad de 
los bienes municipales e intervenir en la formulación y 
actualización de los inventarios de los bienes muebles e 
inmuebles del municipio, además de su control y vigilancia.

DÉCIMO SEGUNDO.- El  artículo 152 de la Ley Orgánica 
del Municipio Libre del Estado de Durango, establece que 
los bienes de dominio público del municipio podrán ser 
desincorporados, mediante la aprobación del Ayuntamiento, 
cuando por algún motivo dejen de ser útiles para los fines 
del servicio público. Por tal razón, se presenta el acuerdo 
que ahora se somete a consideración de este Pleno; con la 
finalidad de depurar el inventario de bienes que no son útiles 
a los fines del servicio que ofrece este municipio.

DÉCIMO TERCERO.- En virtud de lo anterior, y con la
finalidad de que el destino de los bienes se ejecute en acato 
a la legalidad, previa autorización de este Honorable 
Ayuntamiento, se giran instrucciones a la Dirección 
Municipal de Administración y Finanzas para que cumpla 
con los procesos correspondientes y sea la Sindicatura 
Municipal, de manera conjunta con la Contraloría Municipal, 
con base a sus facultades y obligaciones, quienes vigilen el 
cumplimiento de las disposiciones legales aplicables.

En base a lo anteriormente expuesto, este H. Ayuntamiento
emite el siguiente: 

ACUERDO No. 144

EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE 
DURANGO 2010-2013, DE CONFORMIDAD CON LAS 
FACULTADES QUE LE OTORGA EL ARTÍCULO 192 DEL 
BANDO DE POLICIA Y GOBIERNO DE DURANGO, 
ACUERDA:

PRIMERO.- Se autoriza la baja total, desincorporación y 
destino del patrimonio municipal, de los bienes descritos en 



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         9

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

el CATÁLOGO NÚM. 23, que forma parte del presente 
Acuerdo de Desincorporación de Bienes Muebles.

SEGUNDO.-Se autoriza la desincorporación de los 27 
bienes descritos por seguimiento jurídico en el anexo CAT 
23-A y el apropiado descargo de inventarios a resguardo de 
la Dependencia Municipal correspondiente.

TERCERO.- Se autoriza la desincorporación de los bienes 
descritos en  el anexo CAT23-B de esta propuesta, con 
destino de reposición de registros de número de serie a 
secuencia de control patrimonial, instruyendo a la Dirección 
Municipal de Administración y Finanzas al cumplimiento de 
este proceso para la actualización del inventario municipal. 

CUARTO.- Se autoriza la desincorporación de los bienes 
muebles numerados descritos en el anexo CAT 23-C del 
presente Acuerdo, para su enajenación a título oneroso 
directo en su modalidad chatarra, instruyendo a la Dirección 
Municipal de Administración y Finanzas a que proceda al 
cumplimiento de este proceso con el descargo de los 
registros patrimoniales para la actualización del inventario 
municipal.

QUINTO.- Se autoriza la baja y desincorporación de los 
bienes descritos en el anexo CAT 23-D de esta propuesta, 
procediendo a la destrucción de los bienes y a la 
actualización de los registros patrimoniales 
correspondientes, instruyendo a la Dirección Municipal de 

Administración y Finanzas para el cumplimiento de este 
proceso. 

SEXTO.- Se autoriza la desincorporación de los bienes 
muebles numerados descritos en el anexo CAT 23-E del 
presente Acuerdo, para su enajenación a título oneroso, 
instruyendo a la Dirección Municipal de Administración y 
Finanzas a que proceda al cumplimiento de este proceso 
con el descargo de los registros patrimoniales para la 
actualización del inventario municipal, atendiendo lo 
establecido en el considerando décimo segundo de este 
Acuerdo.

SÉPTIMO.- La Dirección Municipal de Administración y 
Finanzas, habrá de dar cumplimiento a la presente 
aprobación, con la intervención conjunta de la Contraloría 
Municipal y Sindicatura Municipal, para la observación y 
vigilancia del cumplimiento de los ordenamientos legales 
aplicables.

OCTAVO.- Deberán expedirse las actas circunstanciadas 
correspondientes a los procesos autorizados a efecto de 
otorgarle la legalidad y transparencia debida a esta 
aprobación.

NOVENO.- Notifíquese el presente Acuerdo y publíquese en 
la Gaceta Municipal”.

ANEXOS DEL CATÁLOGO NÚM. 23

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-A

MOTOCICLETA CG125 TITANES 3HIJC30542D100428 A

MOTOCICLETA EKU88 Titanes 3HIJC30542D100431 A

MOTOBOMBA DPC10 12818 A

MOTOBOMBA DPC10 7237 A

TORNILLO DE BANCO DPV20 9128 A

BRÚJULA DE PULSERA DPC10 26336 A

RADIO PORTÁTIL DDU10 26079 A

RADIO PORTÁTIL PMIM26960 A

RADIO PORTÁTIL PMIM26967 A

ESCALERA DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO 28 ESCALONES 19448 A

ESCALERA 26755 A

ESCALERA 42140 A

SILLA TUBULAR APILABLE DPC10 15070 A

PAR DE MANCUERNAS DE 40 KG IMD16 16524 A

PAR DE MANCUERNAS DE 5 KG IMD16 16527 A

PAR DE MANCUERNAS DE 2.5 KG IMD16 16528 A

SILLÓN VISITANTE METÁLICO 2 PLAZAS IMD10 1837 A

INVERSOR 500w P SONIDO MOVIL IMD10 14313 A



    10                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

BASCULA GRANDE IMD10 15598 A

TANQUE DE GAS IMD10 9171 A

BANCO (2) IMD16 2665 A

DISCOS DE 30 LBS (4) IMD16 2723 A

PAR DE MANCUERNAS DE 12 LBS IMD16 2726 A

CONSOLA DE 8 CANALES RODOX IMD10 31472 A

CONSOLA DE 8 CANALES RODOX IMD10 31473 A

TELÉFONO CISCO MOD 7962 A

CHEYENNE PMPC805 A

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800726 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800734 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800759 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520801347 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520801443 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800727 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800024 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800098 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800729 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800730 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800731 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800733 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800735 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800736 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800740 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800746 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800753 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800757 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800763 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800769 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800772 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800773 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800775 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800777 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800780 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800781 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800903 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800904 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800907 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800909 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800910 B



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         11

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800911 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800913 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800915 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800925 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800931 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800503 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800504 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800505 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800507 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800508 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800513 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800515 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800516 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800519 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800520 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800522 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800523 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800525 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800527 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9205520800030 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9205520800092 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9205520800191 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800728 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800745 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800764 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800765 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800771 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800776 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800778 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800806 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800912 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800914 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800917 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800922 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800932 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9209520800946 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800510 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800512 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800514 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800517 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800518 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800521 B



    12                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-B

PDA SYMBOL MC35-CL S9223520801426 B

PDA SYMBOL MC35-CL S9222520800526 B

IMPRESORA DPV10 14092 B

MÓDULO PARA COMPUTADORA DPV20 12511 B

REGULADOR DPV20 14818 B

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-C

AGARRES DE ESPALDA IMD 17 2745 C

APARATO LEG PRESS IMD 16 3733 C

APARATO P/FONDOS Y DOMINADAS IMD 10 16484 C

APARATO P/LEG IMD 10 16491 C

APARATO PANTORRILLA IMD 17 2659 C

APARATO PRESS ACOSTADO IMD 17 2667 C

ARCHIVERO S/N C

ARCHIVERO MELAMINA DDS10 0665 C

BAILARINA WACKER 24791 C

BAILARINA WACKER 24792 C

BAILARINA WACKER 24793 C

BAILARINA WACKER 24794 C

BAILARINA WACKER 24795 C

BAILARINA WACKER 24796 C

BAILARINA WACKER S:5293964 A 12600 C

BAILARINA WACKER S:5293966 A 12601 C

BAILARINA WACKER S:5383865 A 17827 C

BAILARINA WACKER S:5383871 A 17826 C

BANCO ABDOMINALES PARADO IMD 17 2669 C

BANCO EXT P PIERNA IMD 172654 C

BANCO JACK IMD 17 2656 C

BANCO PARA ABDOMINALES SENTADO S/N C

BANCO PARA PECHO DECLINADO IMD 17 2710 C

BANCO PRESS IMD 17 3742 C

BANCO PRESS INCLINADO PECHO IMD 17 2671 C

BANCO PRESS PECHO Y PIERNA IMD 17 2673 C

BANCO PRESS PIERNA IMD 17 2655 C

BANCO PRESS PIERNA IMD 17 2672 C

BÁSCULA CON ALTÍMETRO IMD 10 12950 C

CAJA P/DADOS 8266 C

CARRETILLA 5FT 15ND TRUPER 32084 C

CARRETILLA CAT-50ND 5 PIES TRUPER 43136 C

CARRETILLA DONADO 38540 C

CARRETILLA DONADO 38541 C



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         13

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-C

CARRETILLA DONADO 38542 C

CARRETILLA DONADO 38543 C

CARRETILLA DONADO 38544 C

CARRETILLA DONADO 38545 C

CARRETILLA DONADO 38547 C

CARRETILLA TRUPER 35512 C

CARRETILLA TRUPER 35513 C

CARRETILLA TRUPER 35514 C

CHAROLAS RECTANGULARES (3) 7019 C

DISCOS 15 KG (5) 2715 C

DISCOS 20 KG (7) 2722 C

ESCRITORIO SECRETARIAL MELAMINA DDS10 1857 C

ESMERILADORA DEWALT MOD. 494 F. 19885 C

GUILLOTINA DDS10 6371 C

JAULA PARA SENTADILLAS IMD 17 2662 C

JGO. LLAVES ALLEN (8) 0748 C

JUEGO COSTURERO PARA PANTORRILLA IMD 17 3741 C

JUEGO LLAVES MIXTA 6 PZAS. 8256 C

MARTILLO NEUMATICO 6684 C

MATRACA 1/2 8259 C

MOTOSIERRA DSP10 24407 C

MOTOSIERRA DSP10 6752 C

MOTOSIERRA HUSQVARNA DONADO 38539 C

MOTOSIERRA TRUPER 4048 C

PALANCA P/VALVULAS BRAY 0731 C

PLACA VIBRATORIA WACKER 4190 C

POLEA ALTA Y PISO PARA ESPALDA IMD 17 3734 C

PORTERÍA MULTIUSOS IMD 16 2712 C

PORTERÍA MULTIUSOS IMD 16 3635 C

PRENSA C/GATO HIDRAULICO 50 TONS. 3 MMTR 7114 C

PRESS DE PIERNA BENCH PRESS Y PREDICADOR IMD 17 2711 C

PULIDORA INDUS. BLACK&DECKER 8268 C

SILLA ROMANA IMD 17 2660 C

SILLA ROMANA IMD 17 2661 C

TABLA PARA ABDOMEN IMD 17 2663 C

TABLA PARA ABDOMEN IMD 17 2709 C

TABLA PARA ABDOMEN S/N C

TALADRO 13 MM A 19701 C



    14                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

NOBREAK JHETA 22996 D

08 POSTES                                                                                                                    10932 D

2 AGARRE INTERMEDIO PARA ESPALDA S/N D

2 DISCOS DE METAL DE 25 LBS S/N D

2 MANCUERNAS DE 5 KG PLACAS METÁLICAS IMD16 D

3 BOCINAS S/N D

6 MANCUERNAS S/N D

6 REGADERAS S/N D

ACCES POINT  LINKSSY 26209 D

ACCES POINT  LINKSSY 26210 D

ACRILICO C/BASTIDOR CHICO 0150 D

ACRILICO C/BASTIDOR GRANDE 0015 D

ACRILICO C/BASTIDOR GRANDE 0128 D

ACRILICO C/BASTIDOR GRANDE 0144 D

ACRILICO PROTECTOR 739 D

ACRILICO PROTECTOR 740 D

ADAPTADOR P/ TELEFONO CISCO AR 41916 D

ADAPTADOR P/ TELEFONO CISCO AR 41923 D

ADAPTADOR PARA TELEFONO CISCO 29982 D

AGARRE INDIVIDUAL PARA ESPALDA S/N D

AGITADOR DE TUBOS 2916 D

AIRE ACONDICIONADO 26945 D

ALACENA MADERA 2 PUERTAS 10135 D

ALACENA METALICA 2 PUERTAS 23019 D

AMPLIFICADOR 17983 D

AMPLIFICADOR DE PUBLIDIFUSIÓN CON REPRODUCTOR DE 
CASSETTE

24348 D

AMPLIFICADOR DE SONIDO 1168 D

APARATO TELEFONICO TELMEX 5001 D

ARCHIVERO 3 CAJONES 9026 D

ARCHIVERO C/ 1 CAJON Y RUEDAS 24554 D

ARCHIVERO MELAMINA 17780 D

ARCHIVERO METAL 3 GAVETAS 5727 D

ARCHIVERO METAL 4 GAVETAS 9629 D

ASPIRADORA CRAFTMAN 17409 D

ASPIRADORA INDUSTRIAL 26745 D

AUTO SWITCH 13343 D

AUTOCLAVE MARCA ZELCO 3881 D

BAFLE IMD 10 31440 D

BAFLE IMD 10 31441 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         15

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

BAFLE  JBL SIN BOCINA 25887 D

BAFLE CON TRIPIE IMD 10 24109 D

BAFLE JBL 6240 D

BAFLE JBL 6241 D

BAFLE JBL 6243 D

BAFLE JBL 6244 D

BAFLE JBL 21217 D

BAFLE JBL 21218 D

BAFLE JBL SIN BOCINA S/N D

BASCULA MCA. OKEN 7075 D

BASCULA PEDESTAL 3901 D

BASCULA PEDESTAL 3905 D

BASE DE MESA P/MICROFONO 0482 D

BASE P/CAMA SIN COLCHON 7268 D

BASE/ DEPOSITO DE COMBUSTIBLE 14793 D

BEBEDEROS DE PLÁSTICO DSP43 15135 D

BICICLIETA NAHEL 12812 D

BOCINAS 15723 D

BOILER INTERCERAMIC 7263 D

BOMBA SUMERGIBLE 5MSP 35469 D

BOMBA SUMERGIBLE 5MSP 36286 D

BOMBA SUMERGIBLE 5MSP 36287 D

BOMBAS SUMERGIBLES MODELO 5-MSP DE 1/6 HP (2) S/N D

BOTE PARA BASURA CON TAPA Y PEDAL DSA10 35895 D

BOYLER DE GAS MARCA CORONA 5022 D

CABLE DE 2 X 16 (50 MTS.) 8917 D

CAFETERA 2895 D

CAFETERA 12HB. 37551 D

CAFETERA ELECRICA 4375 D

CAFETERA ELECTRICA 15374 D

CAFETERA ELECTRICA P/12 TZAS 15213 D

CAFETERA ELECTRICA TURMIX 28094 D

CAFETERA MOULINEX 24388 D

CAFETERA PROCTOR SILEX 23701 D

CAJA CON PEDACERIA DE CABLE PARA BOCINA Y MICROFONO S/N D

CAJA DE HERRAMIENTA PARA NIVELADORA 14525 D

CAJA P/ DISCO EXTERNO USB 25643 D

CALANDRIA 13354 D

CALANDRIA 13355 D

CALANDRIA 13356 D



    16                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

CALANDRIA 13357 D

CALCULADORA 6456 D

CALCULADORA PRINTAFORM 4202 D

CALCULADORA PRINTAFORM 8944 D

CALCULADORA PRINTAFORM 10777 D

CALEFACTOR 14104 D

CALENTON DE GAS SOLMATIC S/ TANQUE 22919 D

CALENTON MASTER CRAFT 17921 D

CAMA C/ COLCHON 7256 D

CAMARA 25263 D

CAMARA 38392 D

CAMARA 38393 D

CÁMARA DDS10 32039 D

CAMARA 25261 D

CAMARA CANNON POWER SHOT 27176 D

CAMARA CANNON POWER SHOT 27179 D

CÁMARA CON MEMORIA DDS10 32037 D

CÁMARA CON MEMORIA DDS10 32038 D

CAMARA DIGITAL 26772 D

CAMARA DIGITAL 38554 D

CÁMARA DIGITAL 40250AR D

CAMARA DIGITAL NIKON 30340 D

CAMARA DIGITAL SAMSUNG 25945 D

CAMARA DIGITAL SONY MAVICA C/CARGADOR 20731 D

CÁMARA FOTOGRÁFICA 8065 D

CAMARA SONY CYBER SHOT 27150 D

CARRETILLA 5037 D

CARRETILLA CONCHA CHICA 8021 D

CARRETILLA TRUPER C/ LLANTA REFORZADA 29956 D

CARRETILLAS (5) 2 C/LLANTA 25106 D

CARRITO TIPO DIABLITO DE METAL CON 2 RUEDAS S/N D
CARRO CANASTILLA 4030 D

CARRO ROMANO DE MADERA LLANTAS DE BICICLETA 31342 D

CARRO ROMANO DE MADERA LLANTAS DE BICICLETA IMD 10 31337 D

CARRO ROMANO DE MADERA LLANTAS DE BICICLETA IMD 10 31338 D

CARRO ROMANO DE MADERA LLANTAS DE BICICLETA IMD 10 31339 D

CARRO ROMANO DE MADERA LLANTAS DE BICICLETA IMD 10 31340 D

CARRO ROMANO DE MADERA LLANTAS DE BICICLETA IMD 10 31341 D

CARROS ROMANOS DE MADERA 31342 D

CARTA URBANA 17690 D

CESTO DE BASURA MELAMINA 0414 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         17

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

CESTO P/ BASURA 4918 D

CESTO P/BASURA LAMINA 14385 D

CESTO P/BASURA METALICO 0613 D

CESTO PARA BASURA 10963 D

CESTO PARA BASURA 2090 D

CESTO PARA BASURA 13086 D

CHALECO ANTIBALAS AJECUTIVO P.M.T. 42152 D

CHALECO ANTIBALAS AJECUTIVO P.M.T. 42153 D

CHALECO ANTIBALAS AJECUTIVO P.M.T. 42154 D

CHALECO ANTIBALAS AJECUTIVO P.M.T. 42155 D

CHALECO ANTIBALAS AJECUTIVO P.M.T. 42156 D

CHALECO ANTIBALAS AJECUTIVO P.M.T. 42157 D

CHALECOS SALVAVIDAS (4) 21101 D

CHAROLA PAPELERA LAMINA 8176 D

CHECADOR ELECTROMECANICO LATHEM 24308 D

CINTA METRICA 50 M 6300 D

COMPRESORES DE 1 HP P/MINISPLIT (2) S/N D

COMPUTADORA LAPTOP 745 D

CONCENTRADOR 8 PTS 23723 D

CONCENTRADOR DE 24 PUERTOS CNET 24750 D

CONCENTRADOR LINKSSYS 8 PTOS. 26312 D

CONCENTRADOR TRICOM 12PTS. 9274 D

CONMUTADOR IMD 10 0108 D

CONSOLA PEAVEY A. 17944 D

CONSOLA PEAVEY XR-684F 8 CH. 25898 D

COPIADORA CANNON 23696 D

COPIADORA CANON 23873 D

COPIADORA NUEVA DIGITAL 37909 D

COPIADORA SAMSUNG3 30363 D

COPIADORA SHARP AL-2040CS 38399 D

COPIADORA XEROX 23476 D

COPIADORA XEROX C 123 26916 D

COPIADORA XEROX WORCENTER 21204 D

COPIADORA XEROX WORCENTER 415 21308 D

COPIADORA XEROX WORCENTER M118 25216 D

COPIADORA XEROX WORCENTER M118 25218 D

COPIADORA XEROX WORCENTER M118 25354 D

COPIADORA XEROX WORCENTER M118 25471 D

COPIADORA XEROX WORCENTER M118 25472 D

CORTA SETOS DSP43 17854 D



    18                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

CPU 5144 D

CPU 7995 D

CPU 18873 D

CPU 22497 D

CPU 23166 D

CPU 23585 D

CPU IMD 10 20773 D

CPU ALASKA 19015 D

CPU ALASKA 23430 D

CPU ALASKA 27050 D

CPU CELERON 20645 D

CPU COMPAQ 9272 D

CPU COMPAQ C/2 MULTIM 14010 D

CPU DELL PRECISION 30505 D

CPU HACER 3021 D

CPU HP 23379 D

CPU HP 23384 D

CPU HP 38559 D

CPU HP PAVILION 7743 D

CPU PENTIUM 20624 D

CPU PENTIUM 20647 D

CPU PENTIUM 20640 D

CPU. 22971 D

CPU. ALASKA 4138 D

CUADRO DE MADERA C/ CARTA URBANA 6298 D

CUADRO DURANGO ANTIGUO 0984 D

CUELLO DE GANSO PARA MICROFONO CON BASE (2) S/N D

DECK 6247 D

DECODIFICADOR IDUE RADWIN 37662 D

DESMALEZADORA 17457 D

DESMALEZADORA 17458 D

DESMALEZADORA HUSQVARNA 240 17481 D

DESMALEZADORA STHIL 11444 D

DESMALEZADORA SUTEK 15¨ 28282 D

DESPACHADOR DE AGUA 0417 D

DESPACHADOR DE AGUA 28095 D

DESPACHADOR DE AGUA COLOR BLANCO 35737 D

DETECTOR DE BILLETES 23700 D

DIABLITO 11014 D

DISCMAN PHILCO 13276 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         19

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

DISCMAN PHILIPS 21063 D

DISCMAN PORTATIL 31650 D

DISCO DE METAL DE 2.5 S/N D

DISCO DE METAL DE 20 LBS S/N D

DISCO DURO WESTERN DIGITAL 320-GB 33466 D

DISCO DURO WESTERN DIGITAL 320-GB 33493 D

DISCO DURO WESTERN DIGITAL 320-GB 33618 D

DRIVE EXTERNO P/ LAPTOP SONY 17380 D

ELECTROCARDIOGRAFO 3903 D

EMFRIADOR CALENTADOR DE AGUA 1536 D

ENFRIADOR 2058 D

ENFRIADOR DE AGUA 22370 D

ENFRIADOR Y CALENTADOR DE AGUA PARA GARRAFON 31846 D

ENGARGOLADORA SUN-SHINE A 17710 D

ENMICADORA DE DOCUMENTOS GEHA A4 BASIC 42959 D

ENMICADORA GBC HEATSEAL 65 35822 D

ENMICADORA SKY 235 28235 D

EQUIPO PARA FLEJAR PINZAS Y TENAZAS 9117 D

EREGULADOR DE VOLTAJE COMPLET 21336 D

ESCALERA DE ALUMINIO 26207 D

ESCALERA DE TIJERA 6 PELDAÑOS . 19843 D

ESCALERA MADERA 6015 D

ESCRITORIO DE MADERA 2/ CAJONES 19912 D

ESCRITORIO EJECUTIVO MADERA 13384 D

ESCRITORIO GRIS 14687 D

ESCRITORIO GRIS /BLANCO 10550 D

ESCRITORIO MELAMINA C/ 2 CAJONES 2182 D

ESCRITORIO MELAMINA C/2 CAJONES 2813 D

ESCRITORIO METALICO 14685 D

ESCRITORIO METALICO C/ 3 CAJONES 12591 D

ESCRITORIO METALICO CUB/ MELM 3 CAJONES 2815 D

ESCRITORIO SECRETARIAL 2626 D

ESCRITORIO SECRETARIAL 5097 D

ESCRITORIO SECRETARIAL 7/ CAJONES 6006 D

ESCRITORIO SECRETARIAL METALICO 7283 D

ESCRITORIO SECRETARIAL METALICO C/ 6 CAJONES 0473 D

ESMERIL 9129 D

ESPEJO DE 1.47X1.51 (4 MM DE ESPESOR) S/N D

ESTAND PROMOCIONAL PUNTO DE VENTA IMJ10 35991 D

ESTANTE 6377 D



    20                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

ESTANTE METALICO 10922 D

ESTANTE METALICO 24134 D

ESTANTE METALICO 24135 D

ESTANTE METALICO 24138 D

ESTANTE METALICO 24139 D

ESTANTES METALICOS  (24) 6016 D

ESTETOSCOPIO PÀRA ADULTO 16272 D

ESTRADO P/PODIUM MADERA 0165 D

ESTRADO P/PODIUM MADERA 0172 D

ESTRADO P/PODIUM MADERA 0201 D

ESTRADO P/PODIUM MADERA 0209 D

ETHERNET REMOTE PANEL IP-223 24421 D

ETHERNET REMOTE PANEL IP-223 24422 D

ETHERNET REMOTE PANEL IP-223 24423 D

EXTENCION P/BAFFLE (2) 8912 D

EXTENCION TELEFONICO LADA 4099 D

EXTINGUIDOR 13211 D

EXTINGUIDOR DE 34 KGS. 12524 D

EXTINGUIDOR DE 6 KGS. 26303 D

EXTINGUIDOR DE 9 KGS. 25966 D

EXTINGUIDOR DE 9 KGS. 25968 D

EXTINGUIDOR DE 9 KGS. 25969 D

EXTINGUIDOR DE 9 KGS. 25970 D

EXTINGUIDOR DE 9 KGS. 25971 D

EXTINTOR ANSUL 11750 D

EXTINTOR HYDRO TOTAL 11749 D

EXTINTOR HYDRO TOTAL 11751 D

EXTINTOR HYDRO TOTAL 9 KGS. 11747 D

EXTINTOR MODELO A.-10 4.5 KGS 11748 D

EXTINTOR UNIDAD MOVIL DE COMPRESS 25 KGS 5925 D

FAX 14357 D

FAX 22593 D

FAX BROTHER 23661 D

FAX PANASONIC 19439 D

FAX PANASONIC 21147 D

FAX PANASONIC 21628 D

FAX PANASONIC 17505 D

FOTOGRAFIA EXCOMANDANTE BOMBEROS LAZARO 5053 D

FREGADOR METALICO 1000 D

FUENTE DE PODER 17863 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         21

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

FUENTE DE PODER ASTROM MOD 55-12 24744 D

GALLINA PARA ACEITE 6917 D

GARRUCHA 1 TON. AMARILLA 5628 D

GATO PATIN ROJO 14187 D

GRABADOR DIGITAL  MPEG4 33465 D

GRABADOR DIGITAL  MPEG4 33492 D

GRABADOR DIGITAL  MPEG4 33617 D

GRAFICADOR HEWLETT PACKAR 15316 D

GRAFICADOR PLOTTER 15317 D

GUILLOTINA MAPED 23234 D

HIELERA (5) DSA10 23705 D

HORQUILLAS (2) 8022 D

IMPRESORA 21107 D

IMPRESORA 22372 D

IMPRESORA 22870 D

IMPRESORA 22886 D

IMPRESORA 36509 D

IMPRESORA DSP10 24402 D

IMPRESORA 19047 D

IMPRESORA 19058 D

IMPRESORA 20989 D

IMPRESORA 23240 D

IMPRESORA 23248 D

IMPRESORA 24317 D

IMPRESORA DATACARD CP80 42818 D

IMPRESORA DATACARD CP80 42880 D

IMPRESORA EPSON 23251 D

IMPRESORA EPSON 27040 D

IMPRESORA EPSON FX-8500 12255 D

IMPRESORA EPSON FX-880 14024 D

IMPRESORA EPSON FX-890 -14550 20401 D

IMPRESORA EPSON STYLOS C82 ELVE241796 D

IMPRESORA HP 4121 D

IMPRESORA HP 14429 D

IMPRESORA HP 24310 D

IMPRESORA HP 25250 D

IMPRESORA HP 25045 D

IMPRESORA HP 1100 15122 D

IMPRESORA HP 1200 4141 D

IMPRESORA HP LASER 1020 22586 D



    22                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

IMPRESORA HP LASER 1022 22588 D

IMPRESORA HP LASER JET 1020 22879 D

IMPRESORA HP MULTIFUNCIONAL 24528 D

IMPRESORA HP. MODELO 3050 24256 D

IMPRESORA LASER JET 20910 D

IMPRESORA LASER JET 22890 D

IMPRESORA LASER JET 1020 42704 D

IMPRESORA LASER JET 1200 6519 D

IMPRESORA LASER SAMSUNG 23447 D

IMPRESORA SEBRA 20864 D

INTERFASE DE TELEFONO TELMEX PIB 223 24424 D

INTERFON STEREN INT-500 24511 D

INTERFON STEREN INT-500 24512 D

JARRA P/CALENTAR AZUFRE C/CABECDOR-PLACA 7061 D
JUEGO DE BOCINAS DSP10 11276 D

JUEGO DE BOCINAS MULTIMEDIA 13364 D

KEYBOARD PARA CAMARAS DE CASETA 43562 D

LAMPARA TRIPIE Y CUELLO DE GANSO 5005 D

LAPTOP ACER 25331 D

LAPTOP COMPAQ 23434 D

LAPTOP TOSHIBA 18110 D

LAVADORA 15638 D

LAVADORA 15639 D

LAVADORA EASY 10 KGS. 15637 D

LECTOR BIOMETRICO IDENTIX BT0500 33724 D

LECTOR BIOMETRICO IDENTIX BT0500 33728 D

LECTOR BIOMETRICO IDENTIX BT0500 33730 D

LECTOR DE MEMORIA BIN CARD 18014 D

LENTES IMJ10 37773 D

LICUADORA DSP10 19903 D

LITERA 13395 D

LITERA METALICA 10116 D

LITERA METALICA 10119 D

LITERA METALICA 10120 D

LITERA METALICA TUBULAR 10121 D

LLAVE STILSON 12251 D

LLAVE STILSON 12253 D

LOCKER METALICO 2 PTAS. 7264 D

MACETON DE BARRO 10257 D

MACETON DE BARRO 10258 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         23

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

MACETON GRANDE BARRO S/ PLANTA (2) 5888 D

MANCUERNA DE 1/2 KG S/N D

MANCUERNA DE 2.5 LBS S/N D

MANCUERNA DE 20 LBS (10 LBS DE CADA LADO) S/N D
MANCUERNA DE 20 LBS (2 DISCOS DE 5 LBS DE CADA LADO) S/N D

MANCUERNA DE 23 LBS (1 DISCO DE 10 LBS MÁS UNO DE 1 1/2

LBS DE CADA LADO)
S/N D

MANCUERNA DE 4 KG S/N D

MANCUERNA DE 40 LBS (2 DISCOS DE 10 LBS DE CADA LADO) S/N D

MANCUERNA DE 5 KG S/N D

MANCUERNA DE 5 KG S/N D

MANCUERNA DE 7 KG S/N D

MANERAL 1/2 20916 D

MANERAL 3/4 20917 D

MANGUERA 4398 D

MANGUERA 4409 D

MANGUERA 5932 D

MANGUERA CONTRAINCENDIO 2 1/2 MTS. (2) 22328 D

MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA OLYMPIA 6573 D

MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA 24081 D

MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA OLIVETTI 5063 D

MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA OLIVETTI 6000 D

MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA OLIVETTI 82 5849 D

MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA OLYMPIA 21503 D

MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI 6618 D

MAQUINA DE ESCRIBIR PRINTAFORM 12963 D

MAQUINA ELECTRICA OLIMPIA 2925 D

MARRO GRANDE S/ MANGO 9124 D

MDS INET 900 24426 D

MESA CON GUIA PARA ACRILICO S/N D

MESA CON GUIA PARA ACRILICO S/N D

MESA CON GUIA PARA ACRILICO S/N D

MESA CON GUIA PARA ACRILICO S/N D

MESA CON GUIA PARA ACRILICO S/N D

MESA DE MADERA 5728 D

MESA DE PODIUM 8099 D

MESA DE TRABAJ EN MELAMINA 8207 D

MESA DE TRABAJO 5806 D

MESA DE TRABAJO 7215 D

MESA DE TRABAJO 7467 D

MESA GRANDE CON MOLDURA AL FRENTE S/N D



    24                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

MESA GRANDE CON MOLDURA AL FRENTE S/N D

MESA GRANDE CON OVALADO AL FRENTE S/N D

MESA GRANDE P/JUNTAS 6881 D

MESA LATERAL DE MADERA CON CRISTAL DSP10 2374 D

MESA METALICA C/ CRISTAL JGO. SALA 11328 D

MESA METALICA CON POLICARBONATO S/N D

MESA METALICA CON POLICARBONATO S/N D

MESA METALICA CON POLICARBONATO S/N D

MESA METALICA CON POLICARBONATO S/N D

MESA METALICA CON POLICARBONATO S/N D

MESA MULTIUSOS DSA10 35785 D

MESA MULTIUSOS DSA10 35786 D

MESA P/ PODIUM GRANDE 8112 D

MESA P/PODIUM CAOBA GRANDE 8118 D

MESA P/PODIUM CAOBA GRANDE 8122 D

MESA P/PODIUM DE MADERA 10279 D

MESA P/PODIUM MADERA 8145 D

MESA P/PODIUM MADERA 8173 D

MESA P/PODIUM MADERA 8201 D

MESA P/PODIUM PINO 8222 D

MESA P/PODIUM PINO 8298 D

MESA P/PODIUM PINO 8363 D

MESA P/PODIUM PINO 8375 D

MESA SEMICIRCULARES S/N D

MESA SEMICIRCULARES S/N D

MESA SEMICIRCULARES S/N D

MESA SEMICIRCULARES S/N D

MESA SEMICIRCULARES S/N D

MESAS CHICAS CON MOLDURA AL FRENTE DE PINO S/N D

MESAS CHICAS CON MOLDURA AL FRENTE DE PINO S/N D

MESAS CHICAS CON MOLDURA AL FRENTE DE PINO S/N D

MEZCLADORA MACKIE 6245 D

MICROFONO 31459 D

MICRÓFONO DE DIADEMA 35329 D

MICRÓFONO DE DIADEMA 35330 D

MICRÓFONO INALÁMBRICO IMD 10 8920 D

MICROFONO INALAMBRICO ALAMER 31306 D

MICRÓFONO M/SHURE IMD 10 31457 D

MICRÓFONO M/SHURE IMD 10 31458 D

MICROFONO SHURE 21221 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         25

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

MICROFONO SHURE SM58 25894 D

MICROFONO SHURE SM58 25895 D

MICROFONO SHURE SM58 25896 D

MICROSCOPIO 937 D

MONITOR 2487 D

MONITOR 3939 D

MONITOR 6426 D

MONITOR 8079 D

MONITOR 17795 D

MONITOR 21686 D

MONITOR 23587 D

MONITOR IMD 10 12498 D

MONITOR ALASKA 13861 D

MONITOR ALASKA 17786 D

MONITOR ALASKA 19028 D

MONITOR ALSKA 17483 D

MONITOR ALSKA 25430 D

MONITOR BTC 19841 D

MONITOR DTS A02719A00830 D

MONITOR HACER 3013 D

MONITOR HACER 21640 D

MONITOR HP 22924 D

MONITOR HP 27784 D

MONITOR HP 27774 D

MONITOR HP LCD 17 24221 D

MONITOR HP LCD 17 24223 D

MONITOR IBM 15739 D

MONITOR IBM 16257 D

MONITOR IBM 16309 D

MONITOR P/ VOSTRO 400 30666 D

MONITOR PANTALLA PLANA 22272 D

MONITOR SAMSUNG 14484 D

MONITOR SAMSUNG 15278 D

MOTOBOMBA HONDA 12819 D

MOTOR PARA CABINA DE AIRE ACONDICIONADO (1) S/N D

MOTOSIERRA TELESCOPICA STIHL 101 30866 D

MUEBLE MADERA CHICO 7427 D

MULTIGRABADOR EXTERNO 31221 D

MULTIVIP-GATEWAY MULTITECH VOZ 26179 D

NEBULIZADOR 24254 D



    26                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

NEBULIZADOR 25130 D

NEBULIZADOR 25131 D

NEBULIZADOR 25132 D

NEBULIZADOR ELECTRICO 2898 D

NOBREAK 20604 D

NOBREAK 20607 D

NOBREAK 20737 D

NOBREAK 23137 D

NOBREAK 23137 D

NOBREAK 24229 D

NOBREAK 24235 D

NOBREAK 24261 D

NOBREAK 27067 D

NOBREAK DDS10 22533 D

NOBREAK DSA10 32299 D

NOBREAK 9007 D

NOBREAK 22532 D

NOBREAK 24724 D

NOBREAK CENTRA 20990 D

NOBREAK SMART SENTRA 14097 D

NOBREAK SOLA BASIC 15149 D

NOBREAK SOLA BASIC 23260 D

NOBREAK SOLA BASIC 23261 D

NOBREAK UPS60DVA 25936 D

NOBREAK UPS60DVA 25936 D

NOBREAK UPS60DVA 25937 D

ODOMETRO 17662 D

ODOMETRO 23779 D

ODOMETRO 35519 D

PALAS CUADRADAS STANDARD (29 11822 D

PANTALLA ELECTRONICA ROYAL 23860 D

PAR DE MANCUERNAS DE 6 LBS (TRES LBS DE CADA LADO) S/N D

PARRILLA 4 QUEMADORES RISE 6544 D

PARRILLA C/2 QUEMADORES 14826 D

PEDESTAL P/MICROFONO 25888 D

PEDESTAL P/MICROFONO 26343 D

PEDESTAL P/MICROFONO 26344 D

PEDESTAL PARA MICROFONO 6249 D

PERSIANA 32360 6566 D

PINTARRON 9420 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         27

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

PINTARRON 12073 D

PINTARRON BLANCO 5812 D

PINZA P/TIERRA P/SOLDADOR 7116 D

PISTOLA DE AIRE P/PINTAR 8100 D

PISTOLA INPUDE 1/3 12217 D

PISTOLA INPUDE 3/4 12240 D

PISTOLA PARA SILICON EC-280 GLUE 15594 D

PIZARRON VERDE 1.20 X 2.40 10637 D

PLACAS METÁLICAS S/N D

PLANCHA COMPACTADORA MCA. KOHLER MAGNUM 8245 D

PLANERO 7685 D

PLANERO 7686 D

PLANERO 8136 D

PLANERO 8137 D

PLANERO 14445 D

PLANERO MADERA 7014 D

PODIUM MADERA 8092 D

PORTAGARRAFON 11767 D

PORTAGARRAFON BLANCO/NARANJA 13000 D

PORTAGARRAFON DE PLASTICO 1199 D

PORTAGARRAFON DE PLASTICO 2885 D

PORTAGARRAFON PLASTICO BCO/AZUL 15086 D

PORTAPENDON 18871 D

PORTAPENDON 18872 D

PORTAPLANOS DE MADERA 14446 D

POSERA STHIL MECANICA C/ BARRENA 11007 D

POSTE UNIFILA (4) SE DAN DE BAJA 4 QUEDAN VIGENTES  SOLO 
(24)

36288 D

PROYECTOR BENQ MP770 3200 XGA 29109 D

QUEMADOR EXTERNO 52X 20970 D

RADIO 28485 D

RADIO 31737 D

RADIO ALVARION 45233 D

RADIO ALVARION 45236 D

RADIO KENWOOD TK-2180 24485 D

RADIO KENWWOD S/ CARGADOR 26074 D

RADIO MÓVIL S/N D

RADIO MOVIL ICOM 21055 D

RADIO MOVIL ICOM 21037 D

RADIO MOVIL ICOM 21048 D



    28                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

RADIO MOVIL ICOM 21052 D

RADIO MOVIL ICOM 21053 D

RADIO MOVIL ICOM 21054 D

RADIO MOVIL ICOM 21056 D

RADIO MOVIL KENWOOD 26105 D

RADIO MOVIL KENWOOD 90301037 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 5677 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 5679 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 5688 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 19642 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 19658 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 19660 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 19664 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 19666 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 19667 D

RADIO MOVIL MOTOROLA 19672 D

RADIO PORTÁTIL 28313 D

RADIO PORTÁTIL 28322 D

RADIO PORTÁTIL 28339 D

RADIO PORTÁTIL S/N D

RADIO PORTÁTIL S/N D

RADIO PORTÁTIL S/N D

RADIO PORTÁTIL S/N D

RADIO PORTATIL ICOM 12057 D

RADIO PORTATIL ICOM 20995 D

RADIO PORTATIL MARCA KENWOOD C/ CARGADOR 28415 D

RADIO PORTATIL MOTOROLA P110 15193 D

RADIO PORTATIL MOTOROLA P110 188FWQ4896 D

RADIO PORTATIL MOTOROLA P150 33564 D

RADIO PORTATILES MOTOROLA PRO 5150 31779 D

RADIO PORTATILES MOTOROLA PRO 5150 31780 D

RADIOGRABADORA ESTEREO 31997 D

RADIOGRABADORA PORTATIL 12343 D

RECEPTOR EQUIPO RAYO LASER 10948 D

REDES (2) 18075 D

REFRIGERADOR MARCA CRIOTEC 459206942 D

REGULADOR 0208 D

REGULADOR 5070 D

REGULADOR 5569 D

REGULADOR 12534 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         29

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

REGULADOR 12794 D

REGULADOR 20432 D

REGULADOR 20432 D

REGULADOR 25086 D

REGULADOR 25355 D

REGULADOR 27068 D

REGULADOR 31215 D

REGULADOR DDS10 10727 D

REGULADOR DE PRESION DE AIRE 12561 D

REGULADOR DE PRESION DE AIRE 12561 D

REGULADOR DE VOLTAJE 12858 D

REGULADOR DE VOLTAJE 16127 D

REGULADOR DE VOLTAJE 23866 D

REGULADOR DE VOLTAJE IMJ10 16128 D

REGULADOR DE VOLTAJE IMJ10 23513 D

REGULADOR DE VOLTAJE 1 KVA 32258 D

REGULADOR DE VOLTAJE ALASKA 20837 D

REGULADOR DE VOLTAJE EME 22396 D

REGULADOR DE VOLTAJE KVA 12858 D

REGULADOR DE VOLTAJE MICROVOLT 23863 D

REGULADOR DE VOLTAJE MICROVOLT 23865 D

REGULADOR DE VOLTAJE SOLA BASIC 25258 D

REGULADOR DE VOLTAJE SOLA BASIC AR40153 D

REGULADOR DE VOLTAJE TDE 1 KV 26743 D

REGULADOR ISB 12792 D

REGULADOR ISB 30602 D

REGULADOR ISB 36121 D

REGULADOR SOLA BASIC 6417 D

REGULADOR SOLA BASIC 31949 D

REGULADOR TDE MAX 15716 D

REGULADOR TDE MAX 11604 D

REGULADOR TDE MAX 100 3941 D

REGULADOR TRIPP-LITE 31518 D

REPRODUCTOR CD IMD 10 12948 D

REPRODUCTOR DAEWOO 6246 D

SACAPUNTAS ELECTRICO 1143 D

SACAPUNTAS ELECTRICO 5061 D

SCANER HP 4400 7720 D

SCANNER HP 21139 D

SECADORA WHIRPOOL F. 19788 D



    30                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

SENSOR MULTISITIO 4160 D

SERRUCHO 5034 D

SIERRA CALADORA BLACK DECKER 26739 D

SILLA APILABLE 7952 D

SILLA APILABLE 10987 D

SILLA APILABLE "0787 D

SILLA APILABLE COLOR NGRO 30090 D

SILLA DE TRABAJO 34225 D

SILLA DE VISITA DDS10 0493 D

SILLA DE VISITA DDS10 20492 D

SILLA DE VISITA 5893 D

SILLA DE VISITA 22500 D

SILLA DE VISITA 24483 D

SILLA DE VISITA EN PLIANA 24195 D

SILLA DE VISITA EN PLIANA 24202 D

SILLA DE VISITA EN PLIANA 24501 D

SILLA EJECUTIVA NEGRO ALFARO 2000 30968 D

SILLA PARA CAJERO 19077 D

SILLA PARA CAJERO 30951 D

SILLA PARA CAJERO 21442 D

SILLA PARA CAJERO C/ RODAJAS 19078 D

SILLA RECEPCIONISTA 23194 D

SILLA SECRET. C/ROD. 6886 D

SILLA SECRETARIAL 4913 D

SILLA SECRETARIAL 10107 D

SILLA SECRETARIAL 18962 D

SILLA SECRETARIAL 1129 D

SILLA SECRETARIAL 11422 D

SILLA SECRETARIAL 22817 D

SILLA SECRETARIAL C/ RODAJAS 2354 D

SILLA SECRETARIAL C/ RODAJAS 14752 D

SILLA SECRETARIAL C/ RODAJAS 21259 D

SILLA SECRETARIAL C/ RODAJAS 3926 D

SILLA SECRETARIAL C/ RODAJAS 14878 D

SILLA SECRETARIAL CON RODAJAS 24331 D

SILLA SECRETARIAL CON RODAJAS DDS10 21257 D

SILLA SECRETARIAL GRIS 31541 D

SILLA TIPO CAJA 37193 D

SILLA TUBULAR 74311 D

SILLA TUBULAR IMD 10 2647 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         31

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

SILLA TUBULAR APIL VINIL 12910 D

SILLA TUBULAR APILABLE 0787 D

SILLA TUBULAR APILABLE 827 D

SILLA TUBULAR APILABLE 1183 D

SILLA TUBULAR APILABLE 1866 D

SILLA TUBULAR APILABLE 2749 D

SILLA TUBULAR APILABLE 2817 D

SILLA TUBULAR APILABLE 5422 D

SILLA TUBULAR APILABLE 7185 D

SILLA TUBULAR APILABLE 7213 D

SILLA TUBULAR APILABLE 7270 D

SILLA TUBULAR APILABLE 7272 D

SILLA TUBULAR APILABLE 7289 D

SILLA TUBULAR APILABLE 8225 D

SILLA TUBULAR APILABLE 10339 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11477 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11478 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11482 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11484 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11489 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11490 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11491 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11504 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11668 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11669 D

SILLA TUBULAR APILABLE 11670 D

SILLA TUBULAR APILABLE 12177 D

SILLA TUBULAR APILABLE 12907 D

SILLA TUBULAR APILABLE 12921 D

SILLA TUBULAR APILABLE 13179 D

SILLA TUBULAR APILABLE 13376 D

SILLA TUBULAR APILABLE 15070 D

SILLA TUBULAR APILABLE 16071 D

SILLA TUBULAR APILABLE 18255 D

SILLA TUBULAR APILABLE 21076 D

SILLA TUBULAR APILABLE 21077 D

SILLA TUBULAR APILABLE 24804 D

SILLA TUBULAR APILABLE 24808 D

SILLA TUBULAR APILABLE :0142 D

SILLA TUBULAR APILABLE ;0308 D



    32                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

SILLA TUBULAR APILABLE ¨0002 D

SILLA TUBULAR APILABLE DDS10 10597 D

SILLA TUBULAR APILABLE DSA10 2886 D

SILLA TUBULAR APILABLE IMD 10 11488 D

SILLA TUBULAR APILABLE IMD 10 11492 D

SILLA TUBULAR APILABLE IMD 10 11494 D

SILLA TUBULAR APILABLE IMD 10 1856 D

SILLA TUBULAR APILABLE IMD 10 1859 D

SILLA TUBULAR APILABLE IMD 10 1861 D

SILLA TUBULAR APILABLE 10948 D

SILLA TUBULAR APLILABLE :0872 D

SILLA VISITANTE 3600 D

SILLA VISITANTE DSA10 14848 D

SILLON C/ CODERAS 12916 D

SILLON EJECUTIVO 4324 D

SILLON EJECUTIVO 21374 D

SILLON EJECUTIVO 42570 D

SILLON EJECUTIVO CON RODAJAS Y CODERAS 1124 D

SILLÓN METÁLICO 2 PLAZAS IMD 10 1838 D

SILLON SECRETARIAL C/ROD 11586 D

SILLON SEMIEJECUTIVO CON RODAJAS 0580 D

SILLON SEMIEJECUTIVO NEGRO C/ RODAJAS 2803 D

SISTEMA DE ALARMA C/ 4 INFRARROJOS 12431 D

SISTEMA DE REGISTRO DE SEGUIMIENTO PROGRAMAS Y 
PROYECTOS

42625 D

SISTEMA INTEGRAL DE OPERACIONES DE PARQUE INDUSTRIAL 
LADRILLERO

35381 D

SOMBRILLA DE TECA 28256 D

STAND P/BAFLE (4) 8907 D

STEREO S/N D

SUILLA SECRETARIAL CON RODAJAS 24409 D

SUMADORA 5091 D

SUMADORA 9285 D

SUMADORA 14305 D

SUMADORA 15636 D

SUMADORA 23569 D

SUMADORA 25325 D

SUMADORA ELECTRICA 2889 D

SUMADORA ELECTRICA CANNON MOD. P3210D 7683 D

SUMADORA PRINTAFORM S 019195 8033 D

SWITCH CISCO 24 PTS 17899 D



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         33

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

SWITCH CNET 8 PTS 21494 D

SWITCH CNT 16 PTS 26328 D

SWITCH DE 16 PTS                             24787 D

TABLERO DE PIZARRON DE CORCHO 23506 D

TALADRO 3/4 DEWALT 13168 D

TANQUE P/GAS DE 30 KGS 5021 D

TECLADO 14810 D

TECLADO ALASKA 4315 D

TECLADO ALASKA 5030 D

TECLADO ALASKA 12078 D

TECLADO IBM 16017 D

TELEFONO 3166 D

TELEFONO 5056 D

TELEFONO 9307 D

TELEFONO 12638 D

TELEFONO 14906 D

TELEFONO 17428 D

TELEFONO 21106 D

TELÉFONO 6863 D

TELÉFONO 8074 D

TELÉFONO DSA10 2957 D

TELEFONO ALCATEL                                          ¨0827 D

TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC 22511 D

TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC 32115 D

TELEFONO PANASONIC 0186 D

TELEFONO PANASONIC 15218 D

TELEFONO PANASONIC 15787 D

TELEFONO PANASONIC 18298 D

TELEFONO PANASONIC 23694 D

TELEFONO PANASONIC 23695 D

TELEFONO TELMEX 22898 D

TELEVISOR 11991 D

TELEVISOR 19806 D

TRIPIE PARA ROTAFOLIO DSA10 35871 D

TRITURADORA DE PAPEL 10083 D

TRITURADORA DE PAPEL DDS10 18959 D

UNIDAD ALTAVOZ MOD.TV.60 SOUND TRACK A 7810 D

UNIDAD ALTAVOZ MOD.TV.60 SOUND TRACK A 7812 D

VENTILADOR 17719 D

VENTILADOR 17782 D



    34                                              GACETA MUNICIPAL            Viernes 9 de Agosto de 2013

www.municipiodurango.gob.mx 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-D

VENTILADOR IMJ10 33609 D

VENTILADOR APARATO AIRE HURRIACANE 12975 D

VENTILADOR DE MESA Y PEDESTAL 11948 D

VENTILADOR DE PEDESTAL 8097 D

VENTILADOR DE PEDESTAL 11377 D

VENTILADOR DE PEDESTAL 12274 D

VENTILADOR DE PEDESTAL 12458 D

VENTILADOR DE PEDESTAL 16130 D

VENTILADOR DE PEDESTAL A 19709 D

VENTILADOR DE PEDESTAL A 19710 D

VENTILADOR DE PEDESTAL A 19712 D

VENTILADOR DE PEDESTAL A 19713 D

VENTILADOR DE PEDESTAL FANSTAR 12091 D

VENTILADOR DE PEDESTAL FLOORMAN A 17879 D

VENTILADOR DE PEDESTAL LASKO 24355 D

VENTILADOR DE PEDESTAL MARCA MYTEK 18875 D

VENTILADOR DE PEDESTAL MYTEK 24414 D

VENTILADOR DE PISO 25115 D

VENTILADOR DE TECHO 7285 D

VENTILADOR DE TECHO 7286 D

VENTILADOR FANSTAR 11762 D

VENTILADOR OEDESTAL OZTA 17880 D

VENTILADOR PARA ADULTO 35509 D

VENTILADOR PEDESTAL LASKO 21361 D

VENTILADOR PEDESTAL MAN ¨:0409 D

VENTILADOR PEDESTAL MYTEK 7050 D

VENTILADOR TORRE LASKO 19988 D

VENTILADOR TORRE LASKO 24307 D

VIBRADOR/RODILLOS GAS. KOHLER 8246 D

VIBRADOR/RODILLOS GAS. KOHLER 8247 D

VIDEO CAMARA 15378 D

VIDEOCASETERA IMD 10 11454 D

VIDEOGRABADORA SONY 1132 D

VIDRIO DE 1.51 X 1.47 (4 MM DE ESPESOR) S/N D

VIDRIO ROTO DE 87 X 84.5 CM (6 MM DE ESPESOR) S/N D

VITRINA MARCA TORO REY 3971759 D

VITRINAS  (14) 6017 D

DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL ANEXO CAT 23-E

AUTOBUS DINA PMSPM444 E



    Viernes 9 de Agosto  2013                     GACETA MUNICIPAL                                         35

Viernes 14 de Enero del  2005www.municipiodurango.gob.mx 

EXPLORER PMOP 262 E

MAQUINA BOMBERA 370 E

MOTOCICLETA MPMDV102 E

MOTOCICLETA MPMDV103 E

MOTOCICLETA MPMDV124 E

MOTOCICLETA MPMDV125 E

MOTOCICLETA MPMDV126 E

MOTOCICLETA MPMDV131 E

MOTOCICLETA MPMDV134 E

MOTOCICLETA MPMDV135 E

MOTOCICLETA MPMSP011 E

MOTOCICLETA MPMSP016 E

PICK UP FRONTIER PMGOB005 E

SEDAN NISSAN PMGOB319 E

VAN PMSP032 E

CAT 23-A 27 BIENES A DESINCORPORAR POR SEGUIMIENTO JURÍDICO

CAT 23-B 78 BIENES PARA ACTUALIZACIÓN EN SISTEMA FINANCIERO

CAT 23-C 72  BIENES A ENAJENACIÓN A TÍTULO ONEROSO EN SU MODALIDAD CHATARRA

CAT 23-D 835   BIENES A DESTRUCCIÓN

CAT 23-E 16 BIENES A ENAJENACIÓN A TÍTULO ONEROSO

1028 BIENES MUEBLES MUNICIPALES A DESINCOPORAR

Dado en la Sala de los Cabildos, a los 4 (cuatro) días del mes de julio de 2013 (dos mil trece). C.P. ADAN SORIA RAMIREZ, 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE DURANGO.- L.A. SERGIO ISRAEL TORRECILLAS ORTIZ, SECRETARIO 
MUNICIPAL Y DEL AYUNTAMIENTO.  Rúbricas. 

RESOLUTIVO que autoriza el cambio de domicilio y de 
titular de la licencia para la venta de bebidas con contenido 
alcohólico núm. 787, a la C. Dora Soto Nava.

EL SUSCRITO C.P. ADAN SORIA RAMIREZ, PRESIDENTE 
CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE DURANGO, A 
SUS HABITANTES HACE SABER:

A los integrantes de la Comisión de Hacienda, Protección y 
Control del Patrimonio Municipal, nos fue turnada para su 
estudio y resolución la solicitud presentada por la C. Dora 
Soto Nava, quien señala como domicilio para recibir 
notificaciones en calle Isauro Venzor núm. 609 oriente de 
esta ciudad, referente a la autorización de cambio de 
domicilio y de titular de la licencia para la venta de bebidas 
con contenido alcohólico núm. 787.

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos80 fracción I 
y 93 Fracción V, del Reglamento del Ayuntamiento del 
Municipio de Durango, se emite el presente dictamen en 
base a los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO.- Que mediante solicitud de fecha 29 de Abril de 
2013, la C. Dora Soto Nava, pide se le autorice el cambio de 
domicilio y de titular de la licencia para la venta de bebidas 
con contenido alcohólico 787, ubicada en Avenida 20 de 
Noviembre núm. 403 Oriente, Zona Centro, con el giro de 
Restaurante con venta de cerveza, vinos y licores, de la cual 
es titular el C. Félix Arámbula Pérez, para quedar en 
Boulevard Cima núm. 506, Fraccionamiento Tres Misiones, a 
nombre de la C. Dora Soto Nava; solicitud que fue recibida el 


